关于做好 2020 届毕业生相关工作的通知

各教学院：

为确保 2020届毕业生按期顺利毕业离校，2020 届毕业生（包括

本科生、专科生）所有教学工作定于 5 月 30 日前结束，请各教学院

提前做好安排。现就相关事宜通知如下：

一、关于毕业生学籍异动。根据实际情况，本届毕业生学籍异

动（含休、复、转等）截止日期为 2020 年 4 月 30日，请各教学院务

必及时通知到所有学生，做好清查工作，超过截止日期，一律不再办

理毕业生学籍异动。

二、关于论文答辩和毕业审核。毕业生于 2020 年 5 月 25 日前

完成答辩和毕业审核，5 月 30 日前完成毕业论文成绩上网，各教学

院按照此时间节点做好答辩工作安排。答辩原则上均以线上方式进

行。论文涉及到实验实践等环节的可用其他方式代替；可根据学科特

点制定本院查重标准。此外，根据疫情变化情况，学院要积极应对，

充分考虑线上工作存在的困难，重点帮扶困难及特殊情况的学生，保

证学生顺利完成答辩。

三、关于毕业生考试。各教学院应统筹协调，灵活做好毕业生

重修、补（缓）考工作。毕业生所有课程补（缓）考和重修考核工作

必须安排在 5 月 25 日之前完成。考试原则上均以线上方式进行，毕

业生所有课程考核成绩必需在 5 月 30日前录入教务系统。

四、关于本学期实习实践类课程。因疫情影响导致毕业生本学

期实习实践类课程（如公益劳动、毕业实习、临床实习、企业生产实

践等）无法正常完成的，可以采用虚拟仿真、在线实习、云上实践等

多种方式进行，疫情期间的实习实践类课程成绩由各教学院组织认

定，并报教务处备案。

五、关于毕业和学位审核。请各教学院务必规范程序，认真及

时完成毕业生毕业和学位审核工作，6月 5 日前将学位初评结果报教

务处，学校 6 月 10 日前组织召开学校学士学位评定小组会议，审核

通过应届本科毕业生毕业和学位授予名单。

六、关于学历学位信息上网及查询。学校将按照湖北省教育厅

要求及时将应届毕业生学历信息报送至中国高等教育学生信息网（简

称“学信网”）。毕业生可在学信网上查询到自己的学历信息，具体

日期以湖北省教育厅通知为准。学校将按照湖北省人民政府学位委员

会办公室的要求及时将应届毕业生学位信息报送至“中国学位与研

究生教育信息网”信息平台，毕业生可上网查询学位信息，具体日期

以湖北省人民政府学位委员会办公室通知为准。

疫情特殊时期，各教学院应提高站位，全力以赴，共克时艰。

务必严格按照各项工作时间节点及要求，加紧推进，保证毕业生工作

顺利完成。

                                湖北科技学院教务处

2020年 4 月 17日